

BIROUL ELECTORAL CENTRAL

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European și pentru alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024

Bulevardul Mărăști, nr. 65-67, Sector 1, București (ROMEXPO Pavilion C2)
Tel: 021.414.4530; 021.414.4419
E-mail: secretariat@bec.ro; www.bec.ro

HOTĂRÂRE

privind rectificarea anexei la Hotărârea Biroului Electoral Central nr.

12H/09.04.2024 privind înregistrarea semnelor electorale depuse la Biroul
Electoral Central de către partidele politice, alianțele politice, alianțele
electorale și organizațiile cetățenilor aparținând minorităților naționale la
alegerile pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2024,
precum și privind rectificarea anexei la Hotărârea Biroului Electoral Central
nr. 14H/11.04.2024 privind aducerea la cunoștința publică a semnelor
electorale ale partidelor politice, alianțelor politice, alianțelor electorale și
ale organizațiilor cetățenilor aparținând minorităților naționale admise la
alegerile pentru autoritățile administrației publice locale din data de 9 iunie

Având în vedere dispozițiile art. 59 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice locale nr. 215/2001. precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de solicitarea formulată de ALIANȚA ELECTORALĂ ALIANȚA DREAPTA UNITĂ USR – PMP – FORȚA DREPTEI, înregistrată la Biroul Electoral Central cu nr. 672/BEC2024/22.04.2024,

în temeiul ari. 39 alin. (1) lit. b) și alin. (4) și ari. 59 alin. (7) din Legea nr. 115/2015, cu modificările și completările ulterioare,

BIROUL ELECTORAL CENTRAL HOTĂRĂȘTE:

Pop Loredana-Irina

Digitally signed by Pop Loredana-Irina Date: 2024.04.24 10:36:56 +03'00' Art. I. – La pct. 47 din Anexa la Hotărârea Biroului Electoral Central nr. 12H/09.04.2024 privind înregistrarea semnelor electorale depuse la Biroul Electoral Central de către partidele politice, alianțele politice, alianțele electorale și organizațiile cetățenilor aparținând minorităților naționale la alegerile pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2024, semnul electoral se rectifică conform anexei la prezenta hotărâre.

Art. II. – La pct. 47 din Anexa la Hotărârea Biroului Electoral Central nr. 14H/11.04.2024 privind aducerea la cunoștința publică a semnelor electorale ale partidelor politice, alianțelor politice, alianțelor electorale și ale organizațiilor cetățenilor aparținând minorităților naționale admise la alegerile pentru autoritățile administrației publice locale din data de 9 iunie 2024, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I nr. 339 din 11 aprilie 2024, semnul electoral se rectifică conform anexei la prezenta hotărâre.

Art. III. - Prezenta hotărâre se publică pe pagina de internet a Biroului Electoral Central.

Președinte,
Judecător Vasile BICU

ROMÂNIA

* 9 IUNIE 2024 | VANIE 202

București, Nr. <u>404</u> / 23.04.2019

47. Semnul electoral

ALIANȚA ELECTORALĂ

ALIANȚA DREAPTA UNITĂ USR-PMP-FORȚA DREPTEI

